
 

روز جادویی

شماره 1
شاگردان وحید شمسایی با درخشش باقر محمدی 

عربستان را شکست دادند و صعود کردند
تیم ملی فوتســال ایران در شــرایطی دومین 
بازی خود در جام ملت‌های آســیا۲۰۲۶ را با 
پیروزی پشت سر گذاشــت که برخلاف تصور 
عموم، نبرد با عربستان به یکی از پیچیده‌ترین و 
پرچالش‌ترین رقابت‌های مرحله گروهی تبدیل 
شد. یوزهای ایرانی که پس از پیروزی درخشان 
در بازی نخست، برای تثبیت صعود به میدان 
آمده بودند، با سد محکمی به نام تیم متحول 
شده عربستان و تفکرات تاکتیکی آندره پلازا 
روبه‌رو شدند. این بازی که در نهایت با برتری ۲ 
بر صفر شاگردان شمسایی به پایان رسید، بیش 
از آنکه تجلی قدرت تهاجمی ستاره‌ها باشد، به 
صحنه درخشش دروازه‌بان‌هایی تبدیل شد که 
با واکنش‌های خود، نتیجــه را تا دقایق پایانی 

معلق نگه داشتند.
   نیمه نخست این دیدار در جاکارتا، داستانی 
از بن‌بست و بدشانسی بود. ایران مالکیت توپ را 
در اختیار داشت و بارها موقعیت‌های خطرناکی 
روی دروازه حریف خلق کرد، اما حمود الدحان، 
سنگربان عربســتان، با نمایش خیره‌کننده و 
چندین دبل‌سیو تماشــایی، مهاجمان نامدار 
ایران را ناکام گذاشت. در آخرین ثانیه‌های این 
نیمه، شلیک بهروز عظیمی از روی ضربه کرنر 
تور دروازه را لرزانــد، اما پس از بازبینی صحنه 
مشخص شد توپ تنها صدم‌ثانیه‌هایی پس از 
اتمام زمان قانونی از خط گذشته و داور گل را 
مردود اعلام کرد تا 2تیم با تساوی بدون گل به 

رختکن بروند.
   با شــروع نیمه‌دوم، کادر فنی ایران با آنالیز 
دقیق دفاع چندلایه حریف، استراتژی خود را 
بر استفاده از ضربات ایستگاهی متمرکز کرد. 
ســرانجام دقیقه‌۲۹، قفل دروازه شکسته شد؛ 
امیرحســین غلامی، مدافع جوان ایران، روی 
یک کار تیمی تمرین شده از نقطه کرنر، با ضربه 
سر نخستین گل آسیایی خود را به ثمر رساند. 
پس از این گل، عربستانی‌ها که چیزی برای از 
دست دادن نداشتند، به سیستم پاورپلی روی 
آوردند و چندین‌بار تا آســتانه تســاوی پیش 
رفتند، اما باقر محمدی با سیوهای اعجاب‌انگیز 
خود مانع فروپاشی قفس توری ایران شد. اوج 
کار محمدی دقیقه‌۳۵ رقم خورد؛ جایی که او 
پس از مهار حمله حریف، با هوشیاری از محوطه 
جریمه خودی ضربه‌ای دقیــق و بلند را روانه 
دروازه خالی عربستان کرد تا گل دوم ایران را به 

نام خود ثبت کند.
   این پیروزی سخت، صعود ایران به مرحله 
یک‌چهــارم نهایــی را قطعی کرد، امــا نتایج 
همزمان زنگ خطر را برای ملی‌پوشان به صدا 
درآورد. پیروزی پرگل ۷ بر صفر افغانســتان 
مقابل مالزی، نشــان داد که رقیب همسایه با 
آمادگی کامل به‌دنبال صدرنشینی است. حالا 
تمام نگاه‌ها به دوئل روز یکشنبه معطوف شده 
است؛ جایی که ایران برای تثبیت صدرنشینی 

باید مقابل تیم آماده افغانستان قرار بگیرد.
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اندونگ یاغی می‌شود؟
پرونده حضور دیدیه اندونگ در اســتقلال، با یک 
پایان عجیب و جنجالی بســته شــد. درحالی‌که 
هواداران منتظــر بودند تــا با باز شــدن پنجره 
نقل‌وانتقــالات، قرارداد جدید این ســتاره گابنی 
ثبت شود، روز گذشته رســانه‌های مختلف، خبر 
از جدایی قطعی او دادند. در مصاحبه‌ای که کانال 
رسمی باشگاه استقلال منتشر کرد، اندونگ اعلام 
کرده به‌دلیل مشکلات شخصی و خانوادگی قادر 
به بازگشــت به ایران نیســت و به همین دلیل از 
هواداران عذرخواهی کرده اســت. به‌نظر می‌رسد 
انتشار این مصاحبه تلاشی از سوی مدیریت باشگاه 
)به‌ویژه تیم علی تاجرنیا( بوده تا فشار افکار عمومی 
را از روی دوش خود بردارد و توپ را به زمین بازیکن 
بیندازند. اما پشت پرده این کلمات، حقیقتی تلخ‌تر 
نهفته بود؛ فســخ قرارداد او پیش از جام ملت‌ها و 
بسته ماندن پنجره اســتقلال، عملا ثبت قرارداد 
جدید او را غیرممکن کرده بود. اما شــوک واقعی 
ساعاتی پس از این ویدئو رقم خورد. منابع خبری 
نزدیک به نقل‌وانتقالات فــاش کردند که اندونگ 
به‌دلیل ثبت شدن فسخ قراردادش در سیستم فیفا، 
اکنون یک بازیکن آزاد محسوب می‌شود. بلافاصله 
پس از قطعی شدن جدایی، خبر رسید که باشگاه 
پرســپولیس با اســتفاده از خلأ مدیریتی رقیب، 
مذاکرات مخفیانه و فشرده‌ای را با مدیربرنامه‌های 
این بازیکن آغاز کرده است. قرمزهای پایتخت که 
به‌دنبال تقویت میانه میدان خود برای ادامه لیگ 
هستند، حالا در آســتانه هایجک کردن ستاره‌ای 
قرار دارند که استقلالی‌ها هفته‌ها برای بازگشتش 
لحظه‌شماری می‌کردند. اگر اندونگ پیراهن سرخ 
به تن کند، این جدایی نه یک مشــکل خانوادگی، 
بلکه به‌عنــوان یکی از بزرگ‌ترین شکســت‌های 
مدیریتی تاریخ اســتقلال ثبت خواهد شد. البته 
پرسپولیسی‌ها هنوز خبر مذاکره با اندونگ را تأیید 
یا تکذیب نکرده‌اند و بایــد دید روزهای آینده چه 

سرنوشتی در انتظار این بازیکن خواهد بود.

چهره روز
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میثم کریمی |  شاید نمایش نیمه‌دوم پرسپولیس دربرابر سپاهان که منجر به پیروزی و 
صدرنشینی این تیم شد، خیلی از هواداران را امیدوار کرده بود که در ادامه فصل با ورژن 
سرحال‌تری از تیم اوسمار ویرا مواجه شوند، اما بازی اهواز، به کلی داستان دیگری داشت. 
پرسپولیس مقابل فولاد، تن به شکست بدی داد و به‌قدری ضعیف ظاهر شد که سرمربی 
برزیلی در نشست خبری عملا هیچ دفاعی نداشت. پس از شکست دربرابر فجرسپاسی 
در آغاز دور برگشت، این حالا دومین باخت نیم‌فصل دوم پرسپولیس است؛ شکستی که 
رتبه این تیم را تا رده چهارم تنزل داد و به دلایل مختلف می‌تواند نشان‌دهنده یک بحران 

نسبی هم در اردوگاه سرخپوشان باشد.

   یک باخت همه‌جانبه
بر خلاف شکست دربرابر فجرسپاسی که به هر حال پرسپولیس چند 

موقعیت داشت و توپ‌هایی را هم به دیرک دروازه حریف زد، در 
اهواز این تیم متحمل یک شکست همه‌جانبه غیرقابل توجیه شد. 
در تمام طول بازی فولاد نمایش بهتری داشت، به حق جلو افتاد و 
صرفا بر اثر یک اشتباه فردی پنالتی داد و کار به تساوی کشیده 
شد. با این حال پرسپولیس حتی توانایی حفاظت کوتاه‌مدت 
از همین یک امتیاز ناعادلانه را هم نداشت و در دقایق پایانی 

2گل دیگر دریافت کرد تا 3بر یک بازنده شود. تازه قرمزها این 
2 گل را در شرایطی دریافت کردند که میزبان 10نفره شده بود. در کل 

بازی هیچ نشانه‌ای از انسجام تیمی در پرسپولیس دیده نمی‌شد. آنها حتی 
موقعیت خاص خطرناکی هم خلق نکردند که یادآوری‌اش پس از پایان مسابقه 

موجب حسرت و افسوس باشد. این فقط یک باخت ساده نبود، می‌تواند نشانه‌های 
خطرناک بیشتری از انسداد و بن‌بست در یک تیم باشد.

   دفاع یا پنیر سوئیسی؟
بیشترین امتیازی که کارشناسان در نیم‌فصل اول به اوسمار ویرا می‌دادند، مربوط 
به بهبود عملکرد ساختار دفاعی پرسپولیس بود. آنها در مقطعی توانسته بودند با 
ترفند گل نخوردن و دستیابی به بردهای حداقلی، خودشان را در جدول بالا بکشند 
و اینطور به‌نظر می‌رسید که یک گام بزرگ رو به پیشرفت تیم برداشته شده، اما حالا 
این انگاره عمیقا در خطر است. پرســپولیس در 3بازی نیم‌فصل دوم، 6گل دریافت 
کرده. در مسابقه اخیر فولادی‌ها هر زمان اراده کردند از خط دفاعی قرمزها گذشتند. 
مرتضی پورعلی‌گنجی حقیقتا شبیه فوتبالیست‌های بازنشسته است و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان هم سنگین، کند و افول‌کرده نشان می‌دهد. میلاد محمدی در پست دفاع 
چپ، به‌طور مداوم در محدوده متوسط و کمی بالا و پایین‌تر از آن نوسان دارد و دنیل گرا، 
مدافع راست مجارستانی هم در نخستین بازی‌اش فوق‌العاده نشان نداد. او بارها مقابل 
یوسف مزرعه، بازیکن جوان فولاد جا ماند و اواســط نیمه‌دوم تعویض شد. این، شرح 
مختصری از گرفتاری‌های جدی پرسپولیس است؛ تیمی که انتظار می‌رفت ماه‌ها پس از 

ورود اوسمار ویرا، وضعش خیلی بهتر از اینها باشد.

   واقعیت یا وعده درمانی؟
شکست‌های پرشمار، موقعیتی نیست که اوسمار ویرا را زیاد در آن دیده باشیم، بنابراین 
نسخه فعلی سرمربی پرسپولیس کمی برایمان تازگی دارد. او پس از بازی با فجرسپاسی، در 
اقدامی نادر به تندی از برخی بازیکنانش انتقاد کرد و بعد از مسابقه با فولاد هم ضمن پذیرش 
عملکرد بد تیم، قول داد همه‌‌چیز خیلی زود درست شود. طبیعتا این حرف‌ها یکی، دو بار 
اول خریدار دارد، اما درصورتی که اوضاع به همین منوال ادامه بیابد، خیلی زود روزهایی 

خواهد رسید که بخشی از هواداران و منتقدان از اوسمار قطع امید کنند.


